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Den 17. december 2021 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 183 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 22. november 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 183 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 21/11-21 fra Frit Fjerkræ om Fødevarestyrelsen har lov-

hjemmel til at indføre landsdækkende restriktioner for fugle og fjerkræ på grund af risiko for fugleinflu-

enza, jf. MOF alm. del - bilag 105?” 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har op-

lyst følgende:  

 

”Henvendelsen fra Frit Fjerkræ vedrører hjemlen til de indførte restriktioner og endvidere berettigelsen 

af landsdækkende restriktioner på grund af forekomst af fugleinfluenza.  

 

Fugleinfluenza er en alvorlig smitsom husdyrsygdom, der bl.a. kan spredes med vilde fugle til fjerkræ-

hold og tamfugle samt til pattedyr, som f.eks. grise. Visse typer af fugleinfluenzavirus kan desuden for-

årsage alvorlig sygdom hos mennesker og giver derfor anledning til særlig bevågenhed og håndtering fra 

myndighedernes side. Når Fødevarestyrelsen indfører restriktioner, sker det på baggrund af en grundig 

faglig vurdering sammenholdt med tidligere erfaringer med fugleinfluenzaepidemier og en proportio-

nalitetsafvejning.  

 

Der er i § 30 i lovbekendtgørelse nr. 330 af 2. marts 2021 om hold af dyr hjemmel til at indføre et lands-

dækkende krav om overdækning eller indelukning for at imødegå udbredelsen af fugleinfluenza. Føde-

varestyrelsen har med hjemmel heri udstedt bekendtgørelse nr. 1996 af 1. november 2021 om biosik-

ringsforanstaltninger mod aviær influenza for fjerkræ og andre fugle i fangenskab. Med bekendtgørelsen 

er der indført et landsdækkende krav om overdækning eller indelukning. 

 

Fødevarestyrelsen vurderer, at de indførte overdæknings- og indhegningskrav er nødvendige, hensigts-

mæssige og proportionale for at forebygge og begrænse introduktion og spredning af fugleinfluenza 

blandt fjerkræ i Danmark.”   
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